
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Алексеевского городского округа 
от 14.05.2019 года № 514

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» и во исполнение пункта 4 постановления 
Правительства Белгородской области от 8 октября 2018 года № 366-пп «Об 
утверждении перечня видов регионального государственного контроля 
(надзора) и органов исполнительной власти и государственных органов 
Белгородской области, уполномоченных на их осуществление» администрация 
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации Алексеевского 
городского округа от 14.05.2019 года № 514 «Об утверждении перечня видов 
муниципального контроля (надзора) и органов местного самоуправления, 
Алексеевского городского округа уполномоченных на их осуществление» 
следующего содержания:

1.1. Приложение № 1 постановления утвердить в 
(согласно приложению № 1 к наст ему постановлению).

Глава администраци 
Алексеевского городского С.В. Сергачев

новой редакции



Приложение №1
^ская ф

нем админ

022 го

постановл 
Алексееве 

от » янв

ИИ 
у га

Перечень видов муниципального контр
(надзора) и органов местного самоуправления Алексеевского городского 

округа, уполномоченных на их осуществление

№ 
п/п

Наименование 
вида 

муниципале, ног 
о контроля 
(надзора)

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 

уполномоченного на 
их осуществление

Реквизиты правового 
акта об определении 
должностных лиц на 

осуществление 
муниципального 

контроля

Реквизиты нормативного 
правового акта об 

утверждении Положения 
об осуществлении 

муниципального контроля

1 2 3 4 5
1. Муниципальный 

жилищный 
контроль на 
территории 
Алексеевского 
городского 
округа

Отдел по жилищным 
вопросам управления 
ЖКХ комитета по 
ЖКХ, архитектуре и 
строительству 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

Распоряжение 
администрации 
Алексеевского 
городского округа от 
27.01.2022 г. № 80-р 
«Об определении 
должностных лиц 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа на 
осуществление 
муниципального 
контроля»

Решение Совета депутатов 
Алексеевского городского 
округа от 27.07.2021 г. № 5 
«Об утверждении 
Положения об 
осуществлении 
муниципального жилищного 
контроля на территории 
Алексеевского городского 
округа»

2. Муниципалы™ 
й контроль на 
автомобильном 
транспорте и в 
дорожном 
хозяйстве в 
границах 
Алексеевского 
городского 
округа

Отдел транспорта и 
дорожной 
инфраструктуры 
управления 
строительства и 
транспорта комитета 
по ЖКХ, 
архитектуре и 
строительству 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

Распоряжение 
администрации 
Алексеевского 
городского округа от 
27.01.2022 г. № 80-р 
«Об определении 
должностных лиц 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа на 
осуществление 
муниципального 
контроля»

Решение Совета депутатов 
Алексеевского городского 
округа от 19.10.2021 г. № 
7 «Об утверждении 
Положения о 
муниципальном контроле 
на автомобильном 
транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах 
Алексеевского городского 
округа»

О3. Муниципальны 
й земельный 
контроль в 
границах 
Алексеевского 
городского 
округа

отдел управления 
земельными 
ресурсами 
управления по 
земельным и 
имущественным 
отношениям

Распоряжение 
администрации 
Алексеевского 
городского округа от 
27.01.2022 г. № 80-р 
«Об определении 
должностных лиц

Решение Совета депутатов 
Алексеевского городского 
округа от 24.08.2021 г. № 
6 «Об утверждении 
Положения по 
осуществлению 
муниципального



3

комитета по 
аграрным вопросам, 
земельным и 
имущественным 
отношениям 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

администрации 
Алексеевского 
городского 
округа на 
осуществление 
муниципального 
контроля»

земельного контроля в 
границах Алексеевского 
городского округа»

4. Муниципальны 
й контроль в 
сфере 
благоустройств 
а на территории 
Алексеевского 
городского 
округа

1. Отдел 
благоустройства и 
работы с ТКО 
управления ЖКХ 
комитета по ЖКХ, 
архитектуре и 
строительству 
администрации 
Алексеевского 
городского округа
2. Отдел 
ИСОГД управления 
архитектуры 
комитета по ЖКХ, 
архитектуре и 
строительству 
администрации 
Алексеевского 
городского округа
3. Отдел 
развития отраслей 
сельского хозяйства 
и экономики АПК 
управления АПК и 
природопользования 
комитета по 
аграрным вопросам, 
земельным и 
имущественным 
отношениям 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

Распоряжение 
администрации 
Алексеевского 
городского округа от 
27.01.2022 г. № 80-р 
«Об определении 
должностных лиц 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа на 
осуществление 
муниципального 
контроля»

Решение Совета депутатов 
Алексеевского городского 
округа от 23.12.2021 г. № 
4 «Об утверждении 
Положения о 
муниципальном контроле 
в сфере благоустройства 
на территории 
Алексеевского городского 
округа»


